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Superavit/Deficit Corrente/Capital - Balango Orgamentario
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Administracao Direta, Indireta e Fundacional
Receitas Despesas
Titulos Valor  Titulos Valor

RECEITAS CORRENTES

33.619.632,10

RECEITA TRIBUTARIA 2.416.158,46
RECEITAS DE CONTRIBUICOES 432.981,82
RECEITA PATRIMONIAL 269.227,48
RECEITAAGROPECUARIA 4.383,50
RECEITA DE SERVICOS 124.272,22
TRANSFERENCIAS CORRENTES 28.731.693,56
OUTRAS RECEITAS CORRENTES 1.640.915,06
DEDUGOES DA RECEITA -3.719.081,41
DEDUCOES DA RECEITA CORRENTE -3.719.081,41

DESPESAS CORRENTES

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA
OUTRAS DESPESAS CORRENTES

28.004.644,40
15.326.685,10

18.953,48
12.659.005,82

SUPERAVIT 1.895.906,29

TOTAL 29.900.550,69 TOTAL 29.900.550,69
SUPERAVIT DO ORCAMENTO CORRENTE 1.895.906,29

RECEITAS DE CAPITAL 681.711,44  DESPESAS DE CAPITAL 1.568.073,39

AMORTIZAGCAO DE EMPRESTIMOS 3.571,09 INVESTIMENTOS 1.507.543,98

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 678.140,35 AMORTIZACAO DA DIVIDA 60.529,41

SUPERAVIT 1.009.544,34

TOTAL 30.582.262,13 TOTAL 30.582.262,13

Resumo

RECEITAS CORRENTES
RECEITAS DE CAPITAL

TOTAL

29.900.550,69
681.711,44

30.582.262,13

DESPESAS CORRENTES
DESPESAS DE CAPITAL

SUPERAVIT
TOTAL

28.004.644,40
1.568.073,39

1.009.544,34
30.582.262,13

Nota: Durante o exercicio, somente as despesas liquidadas sdo consideradas executadas. No encerramento do exercicio, as despesas néo liquidadas
inscritas em restos a pagar nao processados, também s&o consideradas como despesas orgcamentarias.
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