Santa Catarina MUNICIPIO DE IRANI

Betha Sistemas

Exercício de 2017

1.009.544.34

30.582.262,13

Período: Janeiro à Dezembro

Página 1

Superávit/Defícit Corrente/Capital - Balanço Orçamentário (Artigo 2°, Inciso XIV da I.N. n° 028/1999) Administração Direta, Indireta e Fundacional

Receitas		Despesas		
Títulos	Valor	Títulos	Valor	
RECEITAS CORRENTES	33.619.632,10	DESPESAS CORRENTES	28 004 644 40	
RECEITA TRIBUTÁRIA	2.416.158,46	PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	15.326.685,10	
RECEITAS DE CONTRIBUIÇÕES	432.981,82	JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA 1		
RECEITA PATRIMONIAL	269.227,48	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	12.659.005,82	
RECEITA AGROPECUÁRIA	4.383,50			
RECEITA DE SERVIÇOS	124.272,22			
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	28.731.693,56			
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	1.640.915,06			
DEDUÇÕES DA RECEITA	-3.719.081,41			
DEDUÇÕES DA RECEITA CORRENTE	-3.719.081,41			
		SUPERAVIT	1.895.906,29	
TOTAL	29.900.550,69	TOTAL	29.900.550,69	
SUPERAVIT DO ORÇAMENTO CORRENTE	1.895.906,29			
RECEITAS DE CAPITAL	681.711,44	DESPESAS DE CAPITAL	1.568.073,39	
AMORTIZAÇÃO DE EMPRÉSTIMOS	3.571,09	INVESTIMENTOS	1.507.543,98	
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	678.140,35 AMORTIZACAO DA DIVIDA		60.529,41	
		SUPERAVIT	4 000 544 04	
		SUPERAVII	1.009.544,34	
TOTAL	30.582.262,13	TOTAL	30.582.262,13	
	Res	umo		
RECEITAS CORRENTES	29.900.550,69	DESPESAS CORRENTES	28.004.644,40	
RECEITAS DE CAPITAL	681.711,44	DESPESAS DE CAPITAL	1.568.073,39	

Nota: Durante o exercício, somente as despesas liquidadas são consideradas executadas. No encerramento do exercício, as despesas não liquidadas inscritas em restos a pagar não processados, também são consideradas como despesas orçamentárias.

30.582.262,13

CRC/SC 029361 O-8

SUPERAVIT

TOTAL

Irani, 27/02/2018

TOTAL

Sivio Antonio Lemos das Neves
Osnei Jableski

Sivio Antonio Lemos das Neves
Prefeito Municipal CPF 665.448.239-53